

## LEDER

# Gledeleg politiauke

Sunnmøre politidistrikt har fått tildelt 10 nye årsverk. Ein slik bemanningsauke er den største på svært lenge, og den er svært etterlengta. Framleis er det likevel langt opp til kva ein bør ha.

Sunnmøre har lenge vore heilt i botnsjiktet på landsplan i politidekning. I den førre oversikta var det ingen av dei andre distrikta som kunne skilte med lågare dekning.

Politimeister Steven Hasseldal hadde då 151 politisårsverk under seg, og oppnådde med det ein dekning på 1,07 årsverk per 1.000 innbyggjarar. Landsgjennomsnittet var på same tid på 1,49.

Også nabo-distrikta i nord og sør ligg godt under dette snittet, og har kjempa for å få meir politi. Tildelinga som politidirektoratet gjorde fredag, tilfører dei tre distrikta til saman 22 nye årsverk.

Sjølvsagt er det all grunn til å gle seg over ein slik auke i bemanninga. Det gjer også politimeisteren på Sunnmøre, og understrekar at behovet for desse stillingane er sterkt.

Primært skal dei nye stillingane fyllast med nyutdanna politi, og skal gå inn i førebyggjande arbeid og kampen mot kriminalitet. I tillegg har politiet fått ei særleg utfordring etter 22. juli-terroren.

I Gjerv-kommisjonens rapport vart særleg politiet utsett for kritikk. Mange svakheiter vart avdekt, og kommisjonen kom med fleire framlegg til tiltak.

Dette vil ha særleg fokus i politiet i år, og stillingsauken skal saman med andre tiltak bidra til å auke beredskapen og minke sårbarheita hos politiet i slike krevjande operasjonar.

Men om det er grunn til å feire, er det ingen grunn til å gjere dette til ein flaggdag.

Framleis ligg politiet langt bak det langsiktige nasjonale målet.

For Sunnmøre politidistrikt bidreg dei ti nye årsverka berre til å bringe distriktet opp på nivået Sogn og Fjordane var på i fjor – altså framleis i botnsjiktet. Då er det ikkje teke omsyn til venta folketalsauke.

Totalt får politidistrikta utanom Oslo tildelt 273 nye årsverk i denne omgang. Dette er ikkje stort meir enn dei 220 årsverka som forsvann i fjor då politiet si arbeidsveke vart kutta med ein time.

Arbeidet med å styrke bemanninga i norsk politi er på rett veg, men tempoet må girast kraftig opp om ein meiner alvor med det nasjonale målet om to årsverk per 1.000 innbyggjarar.

## Samler slagkraft mot terror

Terrortrusselen blir stadig mer kompleks, fragmentert og uoversiktlig. Det krevjer nye grep i terrorbekjempelsen. Regjeringens initiativ til å koordinere kreftene i Politiets sikkerhetstjeneste (PST), Nasjonal sikkerhetsmyndighet og E-tjenesten bedre er derfor et viktig og logisk skritt.

I går ble den første åpne samordna risiko- og trusselvurderingen lagt fram. Seinere i år blir det etablert et nytt kontraterrorsenter. Det skal forsterke samarbeidet mellom PST og E-tjenesten, men med en bemanning på fem, er det et stykke fram til at dette blir en enhet med stor tyngde.

<b>ANSV. REDAKTØR</b>	<b>SAMFUNNS- REDAKTØR</b>	<b>NYHETS- REDAKTØR</b>	<b>DIGITAL- REDAKTØR</b>	<b>KULTUR- REDAKTØR</b>
				
HANNA RELING BERG 913 33 922 hbr@smp.no	JAN ERIK RØSVIK 992 71 143 jer@smp.no	SINDRE HALKJELSVIK 906 11 026 sh@smp.no	TORMOD UTNE 411 03 425 tu@smp.no	KRISTIN KNUDSEN 902 01 225 kik@smp.no



# Tid for redaksjon



HANNA RELING BERG  
ansv. red. i Sunnmørsposten  
**KOMMENTAR**

**ÅRSRAPPORT.** For fjerde år på rad legger Sunnmørsposten fram sitt redaksjonelle regnskap. Dette regnskapet skal gi innblikk i hvordan redaksjonen arbeider, hva vi legger vekt på og hvordan vi utfører samfunnsoppdraget vårt. Vi ønsker å være åpne, og utvikle avisa i samspill med våre lesere.

Sunnmørsposten skal bidra til positiv utvikling av landsdelen, gjennom grundig, undersøkende journalistikk. Vi skal avdekke kritikkverdige forhold, verne personer og grupper mot forsettelse og overgrep og legge forholdene til rette for de åpne, konstruktive debattene.

**Verdiskaping.** Vi skal speile det som foregår i denne regionen, ved å få fram både det som er positivt og det som bør rettes på. Et konkret eksempel:

Nordvestlandet er en sterk eksportregion. Den maritime klyngen på Nordvestlandet er globalt ledende på offshoreservice, og står for en stor del av den nasjonale verdiskapingen. Dette er ei næring som skaper mange arbeidsplasser, og som har stor betydning både for enkeltpersoner og kommuner. Næringslivsstoff har derfor en sentral plass i

Sunnmørsposten, og folk skal få kjennskap til de positive muligheter som finnes her.

**Miljøgifter.** Men det er også viktig å få fram det som ligger under overflata. Vi har over flere år skrevet om de store mengdene av miljøgifter som er påvist på sjøbunnen utenfor skipsverftene på Sunnmøre. Leserne trenger å vite hvordan de skal forholde seg til dette. For eksempel at kvinner i fruktbar alder ikke bør spise torsk fra ytre del av Ellingsøyfjorden, eller innmat fra krabbe. Hvem som har det juridiske ansvaret for at sjøen er forurenset er uklart, men uansett må det ryddes opp. Alle lokalsamfunn har behov for ei avis som passer på.

Vår nettedaksjon laget i høst en

Men det er også viktig å få fram det som ligger under overflata

# Takk for alle tilbakemeldinger

**LESERNE.** Hvert år gjennomføres undersøkelser for å finne ut hva leserne mener. Undersøkelsen «Mediespeilet» måler styrken i relasjonen mellom leser og produkt, og aviser med en sterk relasjon til sine lesere har en relasjonsscore på 70 eller mer. Fra 2011 til 2012 økte relasjonsscoren til Sunnmørsposten fra 66 til 71 for papiravisa, og fra 57 til 67 for nettavisa. Det er

svært gledelig, og inspirerer oss til å stå på for å lage ei best mulig avis for leserne våre.

Det er nettopp gjennomført en ny lesermarkedsundersøkelse, og et nytt mediespeil skal utarbeides for 2013. I et åpent felt i årets undersøkelse kunne folk få gi uttrykk for sine meninger om Sunnmørsposten. Noen mener vi har for lite stoff fra Ålesund, og andre mener vi

har altfor mye. Noen kaller avisa for venstrevridd, mens andre opplever at den er mørkeblå. Det er mange kryssende interesser, men fellesnevneren er ønsket om godt, lokalt stoff.

**Et lite utvalg av reaksjonene:**  
«Nettutgaven må bli betydelig bedre – og fortsatt gratis. Vi har likevel papirutgaven»  
«Begrens AaFK-stoffet. Det